
 

Stránka 1 z 14 

 

 
toto 
vyh
odit 
a 
pou
žít 

Rámcová dohoda o provedení díla  
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, na základě 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů 

a zákona č. 526/1990 Sb., zákona o cenách v platném znění. 

Číslo dohody objednatele:  645 300 013 / 2019 
Číslo dohody zhotovitele:  68/2019 

 

 

na plnění dílčích smluv o dílo: 

 

„Opravy a údržba skalních zářezů u ST 2019“ 

Čl. I. Smluvní strany 

1. OBJEDNATEL: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl A, vložka 48384 

Zastoupená: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, na 

základě pověření,  Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

Osoby zmocněné jednat: 

a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, tel.: XXX, mobil: XXX, (mimo 

podpisu této dohody a jejich případných dodatků) 

b) ve věcech technických: XXX, provozní náměstek ST Praha západ, tel: 

XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX  

XXX, provozní náměstek ST Praha západ, tel: XXX, mobil: 

XXX 

XXX, provozní náměstek ST Praha východ, tel: XXX, mobil: 

XXX  

c) stavební dozor: XXX, VPO, tel.: XXX, mobil: XXX 

XXX, VPO, tel.: XXX 

XXX, VPO, tel.: XXX, mobil: XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Mladá Boleslav, st. tel.:XXX, 

mobil: XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Všetaty, st. tel.: XXX,  mobil: XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Lysá nad Labem, st. tel.: XXX, 

mobil: XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Nymburk, st. tel.: XXX, mobil: 

XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Český Brod, st. tel.: XXX, mobil: 

XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Kolín, st. tel.: XXX, mobil: XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Velim, st. tel.:XXX, mobil: XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Kutná Hora, st. tel.: XXX, mobil: 

XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Kácov, st. tel.: XXX, mobil: XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Lochovice, st. tel.: XXX, mobil: 

XXX  

XXX, vedoucí provozu TO Beroun, st. tel.: XXX, mobil: XXX 

mailto:Dedek@szdc.cz


 

Stránka 2 z 14 

 

 
toto 
vyh
odit 
a 
pou
žít 

XXX vedoucí provozu TO Smíchov, st. tel.: XXX, mobil: XXX

  

XXX, vedoucí provozu TO Braník, st. tel.: XXX, mobil: XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Vršovice, st. tel.: XXX, mobil: 

XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Benešov, st. tel.: XXX, mobil:XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Praha hlavní nádr., st. tel.: XXX, 

mobil: XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Neratovice, st. tel.: XXX, mobil: 

XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Kralupy n. Vlt., st. tel.: XXX, 

mobil: XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Kladno, st. tel.: XXX, mobil: XXX

  

XXX, vedoucí provozu TO Slaný, st. tel.: XXX, mobil: XXX 

XXX, vedoucí provozu TO Rakovník, st. tel.: XXX, mobil: 

XXX 

d) geodet-kartograf: XXX, SŽG Praha, tel.: XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX

  

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur objednateli: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 

na straně jedné (dále jen objednatel) 

 

a 

 

ZHOTOVITEL: 
  

Vedoucí společník společnosti: 

STRIX Chomutov, a.s. 

28. Října 1081/19, 430 01 Chomutov 

IČO 27274535 , DIČ CZ27274535, plátce DPH 

 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 1620 

Zastoupena: Radkem Frydrychem, členem představenstva 

bankovní spojení: XXX 

 

Osoby oprávněné jednat: 

a) ve věcech smluvních: XXX,   telefon: XXX 

b) ve věcech technických: XXX,  telefon: XXX 

c) vedoucí prací: XXX,    telefon: XXX 

 

Společník společnosti: 

AZ SANACE a.s. 

Pražská 53, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ: 25033514, DIČ: CZ25033514 

 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 1093 



 

Stránka 3 z 14 

 

 
toto 
vyh
odit 
a 
pou
žít 

Zastoupená: Ing. Jakubem Zavoralem, Ph.D., předsedou představenstva 

  Ing. Tomášem Novákem, členem představenstva 

  Mgr. Petrem Dvořákem, členem představenstva 

na straně druhé (dále jen zhotovitel) 

 

Výše uvedení zhotovitelé jsou sdruženi do společnosti s názvem „STRIX + AZS – OŘ PHA 2019“, za něž 

jedná na základě smlouvy o společnosti společnost STRIX Chomutov, a.s. zastoupená: Radkem 

Frydrychem, členem představenstva, Dušanem Dufkem, předsedou představenstva a Petrem Sedláčkem, 

členem představenstva (jednají samostatně). Společnost je založena smlouvou o společnosti ze dne 

17.05.2019. Smlouva byla poskytnuta objednateli spolu s nabídkou. 

Korespondenční adresa zhotovitele: 

STRIX Chomutov, a.s.,  

28. Října 1081/19 

430 01 Chomutov 

 

2. V případě jakékoliv změny v označení smluvních stran, změn pověřených osob, statutárních orgánů a 

dalších údajů uvedených v tomto článku, bod 1. – 4. se nepoužije ustanovení čl. X, bod 2. této dohody. 

Ke změně těchto údajů postačuje oznámení druhé smluvní straně ve formě doporučeného dopisu 

s dodejkou. K tomuto dopisu musí být přiložena ověřená listina nebo plná moc, dokládající 

oznamovanou změnu údajů. Ustanovení tohoto článku se použije i v případě změny právní formy některé 

ze smluvních stran, zániku smluvní strany s likvidací nebo bez likvidace, kdy práva a povinnosti podle 

obecně závazných právních předpisů přecházejí na právního nástupce smluvní strany. 

3. Tato rámcová dohoda (dále jen „rámcová dohoda“ nebo „dohoda“) se řídí českým právem. Případné 

spory z této dohody budou projednávány před místně a věcně příslušným soudem ČR.   

 

 Čl. II. Výchozí podklady a údaje 

Dohoda bude plněna v souladu se zněním následujících dokumentů: 

- výzvou objednatele k podání nabídky včetně všech příloh pro realizaci díla „Opravy a údržba 

skalních zářezů u ST 2019“ ze dne 25. 04. 2019 pod č.j. 18433/2019-SŽDC-OŘ PHA-OVZ 

podepsanou ředitelem Oblastního ředitelství Praha, na základě pověření. 

- nabídkou zhotovitele ze dne 20.05.2019, která byla objednatelem přijata oznámením rozhodnutí 

objednatele o výběru dodavatele ze dne 24.05.2019 pod č.j. 24501/2019-SŽDC-OŘ PHA-OVZ 

podepsaného ředitelem Oblastního ředitelství Praha, na základě pověření, na základě návrhu 

hodnotící komise. 

- Českých technických norem a interních předpisů Správy železniční dopravní cesty, státní organizace 

(dále jen SŽDC ) vyjmenovaných v příslušných kapitolách Technických kvalitativních podmínek 

Staveb státních drah č.j. TÚDC - 15036/2000 ze dne 18. 10. 2000 ( dále jen TKP staveb), platných ke 

dni uzavření této dohody.  

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se všemi výše uvedenými předpisy SŽDC pro typ činností vyžadovaných 

touto dohodou je plně seznámen. 

Zhotovitel se dále zavazuje respektovat změny norem a předpisů SŽDC které se týkají předmětného díla 

a jeho součástí, i pokud k nim dojde během provádění díla a budou objednatelem uplatněny. Tyto změny 

budou řešeny včetně cenového ohodnocení v dodatcích dohody, které je zhotovitel povinen uzavřít.  

Zhotovitel je povinen dbát všech závazných stanovisek vzniklých při projednávání díla (stavby) příslušnými 

dotčenými orgány a institucemi (účastníky řízení apod.). 



 

Stránka 4 z 14 

 

 
toto 
vyh
odit 
a 
pou
žít 

 

 Čl. III. Předmět dohody 

1. Místo provedení: obvod Oblastního ředitelství Praha. 

2. Předmětem díla je uzavírání a plnění dílčích smluv na předmět dílčích smluv (,,dílčí plnění“) 

v rozsahu opravných a údržbových prací na svazích a skalních zářezech v obvodu Oblastního 

ředitelství Praha. Jedná se především očišťování skalních svahů, odstraňování uvolněných skalních 

bloků, zajišťování stability a sanace skalních svahů včetně likvidace odpadu. 

Výzisk zeminy a sutě z čištění svahů a skal bude ukládán na skládku. Zhotovitel zajistí laboratorní 

rozbor zeminy. 

Dle charakteru jednotlivého dílčího plnění může být objednatelem požadováno vypracování 

projektové dokumentace. 

 Konkrétní dílo jako dílčí plnění ve smyslu této rámcové dohody bude svým výsledkem vždy 

samostatně určeno v písemné objednávce. Akceptací této objednávky osobou pověřenou zavazovat 

v těchto věcech zhotovitele dojde k uzavření dílčí smlouvy o dílo. Jednotlivé dílčí písemné 

akceptované objednávky budou odkazovat na tuto rámcovou dohodu a budou obsahovat pouze tzv. 

podstatné náležitosti smlouvy o dílo, tedy předmět díla, místo realizace díla, termín realizace díla, 

předpokládanou celkovou cenu díla. Ostatní smluvní ujednání vztahující se ke konkrétní dílčí 

smlouvě o dílo jsou obsažena v zadávacím protokolu (položkový výčet prací nezbytných k 

dosažení výsledku dílčího plnění a specifické okolnosti či upozornění ze strany objednatele 

související s prováděním dílčího plnění) a v rámcové dohodě. Smluvní ujednání obsažená 

v zadávacím protokolu nesmí být v rozporu s rámcovou dohodou. Souhrn všech ujednání 

obsažených v akceptované objednávce, rámcové dohodě a zadávacím protokolu tvoří smluvní 

obsah dílčí smlouvy o dílo.  

 Odeslání objednávky a její akceptaci bude vždy předcházet vyhotovení zadávacího protokolu. 

Vyhotovením zadávacího protokolu, byť obsahuje některá smluvní ujednání, ještě nedojde k 

uzavření dílčí smlouvy o dílo. Mechanismus vyhotovení zadávacího protokolu na zajištění prací 

bude následující: Osoba pověřená ve věcech technických na straně objednatele po prohlídce místa 

realizace dílčího plnění navrhne písemně výčet objednatelem požadovaných prací včetně jejich 

položkového ocenění v souladu s přílohou rámcové dohody, místo a termín jejich realizace a 

upozorní zhotovitele na eventuální specifické okolnosti dílčího plnění (výluka apod.). Zadávací 

protokol podepíše osoba pověřená ve věcech technických na straně objednatele a vedoucí prací 

zhotovitele. Zadávací protokol se poté stane podkladem pro vyhotovení objednávky a po akceptaci 

objednávky zhotovitelem se ujednání v něm obsažená stanou součástí dílčí smlouvy o dílo. V 

případě rozporu mezi zadávacím protokolem a akceptovanou objednávkou či rámcovou dohodou 

má vždy přednost ujednání obsažené v akceptované objednávce. Oprávnění osob podepisujících 

zadávací protokol vyplývá automaticky z pracovního zařazení těchto osob u 

objednatele/zhotovitele.  

 V případě, že vyvstane po započetí prací podle dílčí smlouvy o dílo potřeba dalších prací a nebylo 

ji možno předem objektivně zjistit, může zhotovitel tyto práce provést, pokud jsou nezbytné k 

naplnění účelu dílčí smlouvy o dílo, jsou odsouhlasené osobou pověřenou výkonem stavebního 

dozoru ve stavebním deníku a jejich cena nedosáhne 15% ceny dohodnuté v dílčí smlouvě o dílo. V 

případě, že by jejich cena měla překročit hranici 15% ceny dohodnuté v dílčí smlouvě o dílo, lze 

tyto práce vykonat pouze na základě další akceptované objednávky. Z této dodatečné objednávky 

musí být zřejmý vztah k původní objednávce. 

 V případě, že bude po započetí prací podle dílčí smlouvy o dílo zjištěna nižší potřeba prací 

dostačujících pro splnění jejího účelu, než bylo v dílčí smlouvě o dílo nasmlouváno, zhotovitel to 

pouze prokazatelně oznámí objednateli zápisem do stavebního deníku a tato skutečnost bude 

následně zohledněna v rámci soupisu skutečně provedených prací. 



 

Stránka 5 z 14 

 

 
toto 
vyh
odit 
a 
pou
žít 

 Vzor zadávacího protokolu je přílohou č. 2 této dohody. 

3. Zhotovitel nemá výhradní právo na provádění výše uvedených prací a dalších prací v tomto 

obvodu. 

4. Zhotovitel není oprávněn pověřit prováděním díla dle této dohody poddodavatele, kteří nejsou 

uvedeni v této dohodě. Měnit poddodavatele lze pouze na základě písemných dodatků k této 

dohodě. 

5. Poddodavateli jsou: Miroslav Jenčík, Švermova 264, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ: 

86758471Zajištění zeměměřičských prací, poskytnutí dokladu k prokázání oprávnění pro výkon 

zeměměřických činnosti a) a c), 1%  

 

Čl. IV. Termín plnění 

Tato dohoda se uzavírá na období: 

Zahájení prací: květen 2019 – po nabytí účinnosti rámcové dohody o provedení díla uveřejněním v 

Registru smluv 
Ukončení prací: 31. 12. 2020 

Termíny dílčích plnění se řídí jednotlivými dílčími smlouvami. Povinnost vyklizení pracoviště či staveniště 

(dále jen staveniště) se sjednává do 7 kalendářních dnů po termínu ukončení dílčího plnění. 

Vznikem překážky či zásahem vyšší moci, kterou nemohl objednatel ani zhotovitel před zahájením prací 

předvídat, bude doba plnění této dohody odpovídajícím způsobem po vzájemné písemné dohodě 

prodloužena.  

 

Čl. V. Povinnosti smluvních stran           

1. Dohodou se zhotovitel zavazuje: 

a) řádně a včas provést předmět díla v souladu s touto rámcovou dohodou, konkretizovanou 

jednotlivými dílčími smlouvami o dílo; 

b) že dílčí plnění bude mít jakost uvedenou v technických normách, v zákonech EU, ČR a vyhláškách 

včetně předpisů SŽDC, a že po celou dobu dílčího plnění včetně záruční doby bude mít vlastnosti 

dohodnuté v dohodě; 

c) odstranit veškeré jeho vady či nedodělky v souladu s ustanoveními dohody; 

d) poskytuje uzavřením dílčí smlouvy objednateli předběžný souhlas s prozatímním užíváním částí 

dílčího plnění – provozuschopných etap či celků – předaných a převzatých na základě dílčích 

předávacích protokolů a zavazuje se bezplatně odstranit všechny vady, které se vyskytnou na těchto 

částech dílčího plnění do doby podpisu konečného protokolu dílčího plnění.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní náklady a odpovědnost, včetně 

odpovědnosti za činnost svých poddodavatelů. 

3. Podpisem dohody se objednatel zavazuje: 

a) převzít od zhotovitele řádně a včas provedené dílčí plnění dle předmětu dohody a jednotlivých dílčích 

smluv o dílo bez vad a nedodělků; objednatel není povinen od zhotovitele převzít dílčí plnění 

s vadami, a to ani jeho část; 

b) po předání a převzetí zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za provedení dílčího plnění. 

4. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních zaměstnanců i poddodavatelů. 

Zaměstnanci zhotovitele i poddodavatele musí splňovat podmínky smyslové a zdravotní způsobilosti pro 

práci ve vyhrazeném prostoru SŽDC a budou mít vystavený „Průkaz ke vstupu do objektů a 

provozované železniční dopravní cesty SŽDC“ v souladu s předpisem Ob1 díl II. 



 

Stránka 6 z 14 

 

 
toto 
vyh
odit 
a 
pou
žít 

5. V případě, že při provádění prací nebude použito schválených měřících přístrojů, zhotovitel se vystavuje 

riziku nepřevzetí provedených prací. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli na vyžádání kalibrační 

list a platné ověření.  

6. Zhotovitel vede typizovaný Stavební deník (údržba a opravy staveb státních drah) platný od 1. 4. 2012, 

který bude trvale k dispozici objednateli na staveništi, konkretizovaném jednotlivými dílčími smlouvami.  

7. Zhotovitel se zavazuje k povinnosti zabezpečit likvidaci odpadu na své náklady z díla v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění a s prováděcí vyhláškou č. 383/2001 Sb. ve znění 

pozdějších novel a Směrnicí SŽDC č. 96 pro nakládání s odpady. Dále je třeba postupovat podle 

vyhlášky č. 352/2005 Sb. (vyhláška o nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady) v platném znění. 

Zhotovitel prohlašuje, že je původcem všech těchto odpadů a zavazuje se plnit všechny povinnosti 

původce odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb. Při výskytu látek typu PCB je zhotovitel povinen dodržovat 

ještě vyhláškou č. 384/2001 Sb. v platném znění. V případě, že se jedná o majetek objednatele, řídí se 

zhotovitel pokyny objednatele.  

V případě zásahů do zeleně se zhotovitel zavazuje dodržovat Metodický pokyn SŽDC pro údržbu vyšší 

zeleně. 

Dále zhotovitel nepřekročí hygienické normy hluku, prachu a vibrací a bude dodržovat veškeré 

bezpečnostní, požární, ekologické, zdravotní a hygienické předpisy na pracovišti. Zhotovitel uklidí 

montážní místo i staveniště. 

8. Zhotovitel je povinen dodržovat zákon o drahách č. 266/1994 Sb. v platném znění a vyhlášku, kterou se 

vydává stavební a technický řád drah č. 177/1995 Sb. v platném znění; stavební zákon č. 183/2006 

s prováděcí vyhláškou č. 499/2006 Sb. v platném znění. 

Zhotovitel je povinen dále dodržovat požární předpisy – dle zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně 

v platném znění, vyhlášku č. 246/2001 Sb. o požární prevenci se zdůrazněním na § 15 článek 6; vyhlášku 

č.23/2008 Sb. – technické podmínky požární ochrany staveb; předpis SŽDC Ob 14 – předpis pro 

stanovení organizace zabezpečení požární ochrany SŽDC. 

Zhotovitel je povinen rovněž důsledně dodržovat všechny platné právní předpisy včetně ustanovení 

Zákoníku práce (zákon č. 262/2006 Sb.) a zákona o zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci (zákona č. 309/2006 Sb.) oboje v platném znění, dále předpisu SŽDC Bp1 – Předpis o bezpečnosti 

a ochraně zdraví při práci, dále bude dodržovat Opatření ředitele OŘ Praha č. 13/2019: Analýza 

nebezpečí a hodnocení rizik.                                                

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je se všemi výše uvedenými normami a interními směrnicemi 

objednatele plně seznámen.                                                                 

9. Platné kopie osvědčení o odborné způsobilosti (vysvědčení o odborné zkoušce) odpovědných 

zaměstnanců (vedoucích prací) zhotovitele jsou součástí nabídky. 

10. Zhotovitel odpovídá za činnost, opomenutí či zanedbání kteréhokoli poddodavatele, jeho zástupce či 

zaměstnanců v plné míře, jako kdyby tato činnost, opomenutí či zanedbání byla způsobena zhotovitelem.  

Zhotovitel je povinen poučit své řidiče o nutnosti odstavovat motorová vozidla při provádění díla mimo 

průjezdný průřez kolejí a v místech, která jim budou vymezena při předání staveniště. 

Před zahájením prací musí zhotovitel ověřit informace o uložení všech druhů vedení a inženýrských sítí. 

Případná poškození jdou na vrub zhotovitele.  

11. Zhotovitel se zavazuje, že on i jeho případní poddodavatelé budou dodržovat směrnici SŽDC č. 120 

„Dodržování zákazu kouření, požívání alkoholických nápojů a užívání jiných návykových látek“ a 

souhlasí s oprávněním objednatele vykonávat kontrolu dodržování této směrnice způsobem v ní 

stanoveným. 

12. V případě provádění prací ve střeženém prostoru pod kamerovým dohledem je zhotovitel povinen před 

zahájením prací nahlásit zahájení prací na telefonní čísla, která mu budou poskytnuta při předání 

staveniště. V případě nedodržení této povinnosti se zhotovitel zavazuje uhradit veškeré náklady, které v 

důsledku toho vznikly objednateli, zejména náklady za výjezd zásahové jednotky. 



 

Stránka 7 z 14 

 

 
toto 
vyh
odit 
a 
pou
žít 

13. Zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu s přílohou č. 3 této dohody „Nález podezřelého předmětu“. 

14. Pojištění zhotovitele je kryto pojistnou smlouvou č. 41813736-03 uzavřenou s Českou pojišťovnou, a.s., 

která kryje škodu způsobenou jinému v souvislosti s činností zhotovitele, a to až do výše 50 000 000,-Kč. 

Pojistná doba pokrývá celé období účinnosti této dohody. 

 

Čl. VI. Smluvní cena 

1. Smluvní cena je stanovena na základě výzvy k podání nabídky a výsledného položkového soupisu prací 

s výkazem výměr (dále též jen „ceník“) v podobě jednotkových cen. Ceny obsahují všechny náklady 

nutné k řádnému dokončení prací bez vad a provedení díla. Jednotkové ceny v ceníku jsou nejvýše 

přípustné, pro zhotovitele závazné a po celou dobu trvání dohody neměnné. Zhotovitel prohlašuje, že 

uvedené ceny jsou úměrné a odpovídající plnění. 

2. V případě potřeby likvidace odpadu či ekologické likvidace vyzískaných materiálů jsou i tyto součástí 

ceny díla či dílčího plnění. 

3. Objednatel negarantuje odběr prací a materiálu ve výši uvedené v ceníku (příloha č. 1 této dohody), 

množství předpokládaného odběru je nezaručené a pouze orientační. 

4. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu dílčího plnění na základě daňových dokladů vystavených 

zhotovitelem převodním příkazem na účet zhotovitele 

5. Upozorňujeme, že z uzavřené dohody nemusí být po celou dobu její platnosti uplatňováno žádné plnění. 

6. Dílo je hrazeno z hlavní činnosti.   

7. Vyskytne-li se situace, že při plnění z dílčích smluv dle této dohody bude nutné použít položku, která 

není součástí této dohody a jejího ceníku, bude u této položky použita jednotková cena dle Sborníku 

ÚOŽI nebo jiné Cenové soustavy použité pro ocenění soupisu prací, obojí v platném a účinném znění. 

 

Čl. VII. Záruka za dílo 

Zhotovitel na provedené dílo poskytne záruku za jakost minimálně v délkách stanovených Technickými 

kvalitativními podmínkami staveb státních drah. 

U komponentů samostatně dodávaných od jiných výrobců poskytne zhotovitel záruku za jakost těchto 

komponentů v délkách záruk poskytovaných jejich výrobci, minimálně však vždy v délce 24 měsíců ode dne 

předání a převzetí dílčího plnění, jehož je tento komponent součástí. 

 

Čl. VIII. Platební podmínky 

1. Právo fakturovat fakturou s náležitostmi daňového dokladu vzniká zhotoviteli vždy až po protokolárním 

převzetí každého bezvadného dílčího plnění provedeného v souladu s dílčí smlouvou o dílo i rámcovou 

dohodou. Převzetí objednatelem je dokončeno, je-li akceptováno na straně objednatele oprávněným 

zástupcem objednatele, příp. osobou jím zmocněnou. Podmínkou proplacení faktury je připojený soupis 

skutečně provedených prací s položkovým vyúčtováním ceny díla.  

2. Zhotovitel nebude požadovat poskytnutí zálohy a nebude ani požadovat v průběhu provádění dílčího 

plnění část ceny. 

3. Zaplacení smluvní ceny provede objednatel úhradou faktury v souladu s příslušným ustanovením zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění o přenesení daňové povinnosti podle §29 

zákona č. 235/2004 Sb. Dle § 92e téhož zákona se tato povinnost vztahuje na stavební a montážní práce 

vymezené v klasifikaci produkce CZ-CPA 41 až 43, což je i předmět díla této dohody. Plátce, který 



 

Stránka 8 z 14 

 

 
toto 
vyh
odit 
a 
pou
žít 

poskytuje zdanitelné plnění, je povinen vystavit daňový doklad podle § 26  a § 28 zákona o dani 

z přidané hodnoty v platném znění tak, že na něj uvede dle § 29, odst. 2c): „daň odvede zákazník“. Výše 

DPH vychází z platného znění zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ke dni zdanitelného plnění. 

Bankovní účet zhotovitele bude ve zveřejněné databázi správců daně. 

4. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona 

č.235/2004 Sb. nebo daňový doklad zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být 

plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn 

z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně 

zhotovitele. 

5. Na faktuře musí být uvedeno číslo dohody, přesný název díla a číslo příslušné dílčí smlouvy/objednávky. 

Všechny faktury musí obsahovat údaje běžné pro tento druh dokladů podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty v platném znění, náležitosti účetního dokladu podle ust. § 11, odst. 1 zákona č. 

563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění a ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. Součástí každé dílčí faktury bude příloha soupisu provedených prací. V případě, že faktura 

nebude mít všechny náležitosti uvedené v této dohodě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli a 

nevzniká prodlení s placením. Zhotovitel je povinen v takovém případě vystavit neprodleně novou 

fakturu a doručit ji i na korespondenční adresu objednatele. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 

lhůta splatnosti a celá lhůta začíná znovu ode dne doručení nové faktury. 

6. Faktura je splatná v délce 30 kalendářních dnů po doručení faktury. V případě prodlení s termínem 

úhrady faktury může zhotovitel požadovat po objednateli uhrazení úroku z prodlení v zákonné výši za 

každý den prodlení. Úrok z prodlení se neplatí po dobu, po kterou bylo zdržení provedené platby 

způsobeno peněžním ústavem. Den úhrady je vždy dnem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele.  

7. Na daňových dokladech je nutno uvádět jako objednatele: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

Příjemcem faktury je:    

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7  

 

Čl. IX. Smluvní pokuty 

1. V případě nedodržení smluvního termínu ukončení prací dle jednotlivých dílčích smluv uhradí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny tohoto dílčího plnění za každý den prodlení (minimálně 

však 5.000,- Kč za každý započatý den), pokud prodlení zhotovitele není způsobeno objednatelem nebo 

vlivem překážky nastalé v průběhu realizace díla nezávisle na vůli zhotovitele, kterou nemůže tento 

předvídat, odvrátit nebo překonat. 

2. Za vady nebránící provozu, které jsou předmětem reklamace objednatele v záruční době, činí smluvní 

pokuta 0,5% z ceny vadou dotčeného dílčího plnění za každou oprávněnou reklamaci. Za vady bránící 

provozu činí smluvní pokuta 3% z ceny vadou dotčeného dílčího plnění za každou započatou hodinu 

prodlení. Smluvní pokuta se nevztahuje na vady dílčího plnění, jež byly způsobeny předčasným 

užíváním objednatele bez souhlasu zhotovitele.  

3. Zhotovitel je povinen odstranit výše uvedené vady v termínu stanoveném objednatelem. Pokud vady 

nebudou v tomto termínu odstraněny, zavazuje se zhotovitel uhradit smluvní pokutu 50.000,- Kč od 

7. dne po marném uplynutí dané lhůty. Smluvní pokuta se neúčtuje v případě, že zhotovitel oprávněnou 

reklamaci bezplatně odstranil v určeném termínu. 

4. Za prodlení s vyklizením staveniště po lhůtě ukončení prací stanovené v dílčí smlouvě (viz článek IV.) 

nebo při odstoupení od dohody (viz čl. X, odst. 10) uhradí zhotovitel pokutu ve výši 10.000,- Kč za 

každý den prodlení až do dne vyklizení staveniště, pokud nesplnění této smluvní povinnosti nebude 



 

Stránka 9 z 14 

 

 
toto 
vyh
odit 
a 
pou
žít 

způsobeno objednatelem nebo vlivem překážky nastalé v průběhu realizace dílčího plnění nezávisle na 

vůli zhotovitele, kterou nemůže tento předvídat, odvrátit nebo překonat.  

5. Zhotovitel se výslovně zavazuje neprovádět jednostranné zápočty vůči jakémukoli závazku objednatele 

a nepostupovat své pohledávky a závazky plynoucí z této dohody třetím osobám bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. V případě, že zhotovitel poruší toto smluvní ujednání, je 

objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty postoupené pohledávky, minimálně 

však ve výši 5.000,- Kč. Vyúčtováním smluvní pokuty nedává však objednatel souhlas s postoupením 

pohledávky. 

6. Pověří-li zhotovitel prováděním plnění dle této dohody poddodavatele, kteří nejsou uvedeni v této 

dohodě, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty dílčí smlouvy za každého 

takového poddodavatele. 

7. V případě, že osoba, kterou zhotovitel používá při provádění díla, se odmítne podrobit kontrole v souladu 

se směrnicí SŽDC č. 120, zda není pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky, nebo je-li u této osoby 

dosaženo pozitivního výsledku této kontroly, je objednatel oprávněn na základě posouzení souvisejících 

okolností uplatnit vůči zhotoviteli sankci až do výše 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

8. Ve všech uplatnění smluvní pokuty platí, že její úhradou není dotčeno právo na úhradu škody způsobené 

porušením povinností zhotovitele.  

9. V případě, že zhotovitel (zaměstnanec) nepředloží oprávněným kontrolním orgánům na opravovaném 

díle průkaz „Oprávnění ke vstupu do kolejiště“, kterým je zaměstnancům zhotovitele a řidičům 

mechanizmů dáno oprávnění vykonávat pracovní činnost v kolejišti nebo v blízkosti kolejí, je objednatel 

oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ 

za každý kalendářní den.  

10. Pokud je povinná smluvní strana v prodlení se zaplacením smluvní pokuty, zavazuje se uhradit druhé 

smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

11. Úrok z prodlení nebo smluvní pokutu se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit v termínu dle doručené 

písemné výzvy druhé smluvní strany. 

12. Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je povinná smluvní strana zavázána plnit i po 

zaplacení smluvní pokuty.  

13. V případě nutnosti výluk k provedení dílčího plnění se uplatní následující podmínky a sankce: 

13.1 Překročená výluka je výluka nad rámec výluk uvedených v harmonogramu prací nebo vydanému 

rozkazu o výluce (ROV) nebo obojímu, ke které dojde nikoliv z viny objednatele a ke které dojde 

překročením sjednaného výlukového času o více než 1 hodinu. V případech, kdy je již vydán 

ROV, je překročení výluky uvažováno a počítáno ve vztahu k již vydanému ROV. Částka, kterou 

se zhotovitel zavazuje za překročenou výluku Objednateli uhradit, bude počítána za každou 

započatou hodinu výluky nad výše uvedený rámec. V případě výluky překročené o méně než 1 

hodinu se předchozí věta neuplatní. V případě výluky překročené o více než 1 hodinu se 

Zhotovitel zavazuje uhradit veškerý překročený čas výluky, a to včetně první započaté hodiny. Pro 

vyloučení pochybností se sjednává, že za výluku se v rámci výše uvedeného považuje i každá 

samostatná etapa výluky v ROV. Níže uvedené částky za každou započatou hodinu jsou uvedeny 

včetně platné sazby DPH.  

 výluka trakčního vedení traťové koleje  5.000 Kč/ započatá hodina  

 výluka traťové koleje   10.000 Kč/ započatá hodina  

 výluka dvou a více traťových kolejí   20.000 Kč/ započatá hodina  

  výluka staničních kolejí – dopravní   5.000 Kč/ započatá hodina  

  výluka ostatních kolejí   1.000 Kč/ započatá hodina  

 výluka zabezpečovacího zařízení   5.000 Kč/započatá hodina 

 Výše uvedenému zpoplatnění nepodléhá prodloužení výluk nemající vliv na jízdu vlaků 

 dopravce. 



 

Stránka 10 z 14 

 

 
toto 
vyh
odit 
a 
pou
žít 

13.2  Zhotovitel se zavazuje zároveň uhradit (i při překročení výluky o méně než 1 hodinu): 

-    smluvní pokutu za překročení plánovaného času ukončení výluky mající vliv na vlaky dopravců 

přímo dotčených překročenou výlukou, požadovanou dopravci po objednateli ve výši stanovené v 

Prohlášení o dráze, 

-    veškerou škodu či nemajetkovou újmu a účelně vynaložené náklady vzniklé objednateli, nebo 

   které vůči Objednateli uplatnili dopravci (v osobní i nákladní dopravě a nasazení lokomotiv 

   nezávislé trakce, včetně případného nasazení náhradní autobusové dopravy) či jiné třetí osoby a 

   které vzniknou v souvislosti s překročenou výlukou. 

13.3 Za překročenou výluku se nepovažuje výluka, která byla pozdě zahájena z důvodu na straně řízení 

objednatele, a přitom byl celkový čas výluky dodržen. 

13.4 Časové prodloužení výluky (o kolik bude překročena a kdy byla hlášena před ukončením výluky) 

musí být zapsáno a výpravčím potvrzeno v telefonním zápisníku příslušné stanice. 

13.5 Zhotovitel není povinen hradit platby za překročené výluky, prokáže-li, že ke vzniku těchto 

překročených výluk došlo vinou na straně objednatele nebo k překročené výluce vedly: 

- zásahy vyšší moci, 

- pokyny objednatele či stavebního dozoru, 

- jiné nepředvídatelné okolnosti, zejména změny během výstavby a potřeba jejich provedení. 

Za takové okolnosti se nepovažují rozpory mezi projektovou dokumentací a skutečností zjištěnou 

na místě, které mohly být identifikovány při přípravě na realizaci zakázky. 

13.6 V případě, že z důvodu vady díla nebo jeho části, za kterou odpovídá zhotovitel, bude nutno v 

průběhu záruční doby za jakost díla nebo jeho části zavést pomalou jízdu, je objednatel oprávněn 

po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý den trvání pomalé 

jízdy. Zhotovitel se rovněž zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé snížení 

rychlosti o každých 10 km/hod oproti rychlosti předpokládané projektem stavby. 

13.7 V případě, že zhotovitel nezajistí realizaci prací tak, aby probíhaly maximálně v deklarované 

výluce (výluky kratší než 36 hodin) objednatele, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každou neodpracovanou hodinu z potvrzené 

výluky. 

V případě, že zhotovitel nezajistí realizaci prací tak, aby v případě nepřetržitých výluk trvajících 

více než 36 hodin, práce probíhaly minimálně 16 hodin denně včetně sobot a nedělí, je objednatel 

oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý takový 

případ nevyužitého dne.  

14. Zhotovitel se zavazuje jednat tak, aby ani jeho činností, ani v souvislosti s ní, nevznikla objednateli nebo 

třetí osobě škoda. Pokud ke vzniku škody přesto dojde, zavazuje se tuto škodu uhradit, včetně všech 

dalších výdajů s tím spojených. 

 

Čl. X Stavební dozor objednatele 

1. Se zhotovitelem jsou oprávněny jednat ve věcech technických a stavebních osoby objednatele dle Čl. I, 

bodů 1. b), c). 

2. Stavební dozor objednatele provádí zejména tyto úkony: 

a) prověřuje a přejímá dodávky prací s právem odsouhlasení soupisu provedených prací 

a podpisu předávacího protokolu; 
b) je oprávněn vstupovat na staveniště k provádění úkolů stavebního dozoru, dle platných 

předpisů objednatele; 

c) zastupuje objednatele vůči zhotoviteli a orgánům státní správy; 

d) při realizaci dílčího plnění přejímá veškeré práce včetně zápisu o kontrole do stavebního 

deníku; 

e) provádí kontrolu zápisů ve stavebním deníku; 



 

Stránka 11 z 14 

 

 
toto 
vyh
odit 
a 
pou
žít 

f) provádí kontrolu kvality a technologických postupů při realizaci dílčího plnění včetně zápisů 

do stavebního deníku; 

g) v případě, zjištění hrubého porušení technologické kázně, nebo činnosti, kterou může být 

ohrožena bezpečnost železniční dopravy, je oprávněn přerušit práce a neprodleně informovat 

zaměstnance objednatele odpovědného ve věcech technických dle Čl. I. bodu 1. této dohody; 

h) stavební dozor objednatele není oprávněn sjednávat změny, dodatky a vícepráce nad rámec 

této dohody; 

i) dále plní povinnosti dle § 153 stavebního zákona č.183/2006 Sb. v platném znění a jeho 

prováděcí vyhlášky č. 499/2006 Sb., v platném znění, pod bodem B přílohy 5. 

 

Čl. XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li dohoda 

uveřejňovaná dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti uveřejněním v registru 

smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. Dohoda je dobrovolným projevem souhlasu s celým jejím 

obsahem včetně příloh, nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Měnit nebo doplňovat text této dohody nebo příloh této dohody, které jsou její nedílnou součástí, je 

možné jen formou průběžně číslovaných písemných dodatků řádně potvrzených a podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Objednavatel je oprávněn v případě oprávněných pochybností o dodržení termínu ukončení díla dle 

dílčích smluv o dílo či v případě nekvalitního provádění díla a po předchozím jednání vedoucím 

k odstranění uvedených skutečností, podat výpověď z tohoto smluvního vztahu s výpovědní lhůtou 15 

kalendářních dní od doručení této výpovědi. 

4. Obě strany se zavazují, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této dohody dostanou, budou 

řešeny v prvé řadě dohodou. Zástupci smluvních stran se sejdou na základě výzvy v dohodnutém termínu 

a místě nejpozději do 10-ti dnů ode dne doručení výzvy. V případě nedohody se spor řeší před věcně a 

místně příslušnými obecnými soudy ČR. 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy v případě podstatného porušení povinností ze strany 

zhotovitele. Současně s odstoupením od dílčí smlouvy je objednatel obdobně dle následujících 

ustanovení oprávněn odstoupit i od této rámcové dohody. Za podstatné porušení smluvních povinností ze 

strany zhotovitele se považuje zejména: 

- zjistí-li objednatel při kontrole provádění díla, že zhotovitel neprovádí dílo v souladu s dohodou a 

jejími přílohami, dílčími smlouvami nebo v souladu s podklady a pokyny, které jsou pro provedení 

díla závazné a zhotovitel, přestože byl objednatelem vyzván k provádění díla řádným způsobem a k 

odstranění případných vad vzniklých vadným prováděním díla, tak v objednatelem mu poskytnuté 

přiměřené lhůtě neučinil, 

- jestliže je zhotovitel v prodlení s plněním svých povinností více než 30 kalendářních dnů oproti 

termínům stanoveným v dílčí smlouvě či dohodě nebo jejích přílohách, 

- jestliže zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu objednatele pověří prováděním díla či dílčího 

plnění jiného poddodavatele než toho, který byl uveden v nabídce zhotovitele, nebo i jen částečně 

postoupí práva a povinnosti spojená s prováděním díla třetí osobě, 

- jestliže bylo příslušným soudem vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo na návrh zhotovitele 

vyhlášeno moratorium, jestliže byl zhotovitel zrušen s likvidací nebo bez likvidace v případě, že nemá 

žádný majetek, jestliže byla proti zhotoviteli pravomocně nařízena exekuce nebo jestliže zhotovitel 

není schopen jinak plnit své povinnosti související s prováděním díla, 

- jestliže zhotovitel nebo jeho poddodavatel poskytne nebo nařídí poskytnout zaměstnanci objednatele 

nebo třetí osobě úplatek, dar, prémii nebo jinou cennou věc nebo jiný majetkový či osobní prospěch 

jako stimulaci za účelem získání neoprávněného prospěchu v souvislosti s dohodou, 

- jestliže zhotovitel neudržuje v platnosti pojistné smlouvy v rozsahu vyžadovaném dohodou a jejími 

přílohami. 



 

Stránka 12 z 14 

 

 
toto 
vyh
odit 
a 
pou
žít 

Objednatel a zhotovitel jsou povinni postupovat v souladu s ustanovením Zákoníku práce (zákon 

č. 262/2006 Sb.) a zákona o zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (zákona 

č. 309/2006 Sb.), oboje v platném znění, které jim ukládají mimo jiné povinnost se vzájemně 

prokazatelně a písemně informovat o rizicích práce za předpokladu, pracují-li na jednom pracovišti 

zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů. Odmítne - li zhotovitel včetně poddodavatelů podepsat 

objednateli, že byl s riziky seznámen, mohou jeho zaměstnanci práci na díle i dílčím plnění vykonávat 

pouze za předpokladu, když zhotovitel prokazatelně potvrdí, že odmítl seznámení s riziky podepsat. Výše 

uvedené odmítnutí se považuje za podstatné porušení dohody. 

6. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli v plném rozsahu zvýšené náklady na dokončení dílčího plnění, 

které objednateli vzniknou následkem toho, že odstoupil od dohody z důvodů na straně zhotovitele.  

7. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od dílčí smlouvy v případě, že zhotovitel při provádění díla 

zjistí skryté překážky, které znemožňují provedení dílčího plnění dohodnutým způsobem, a došlo by tím 

k podstatnému porušení dohody, a smluvní strany se nedohodnou na změně dohody a způsobu jeho 

provádění. 

8. Smluvní strana oprávněná odstoupit od dílčí smlouvy či dohody je povinna odstoupení od dílčí smlouvy 

či dohody oznámit druhé smluvní straně písemně formou poštovní zásilky s dodejkou. Odstoupení od 

dílčí smlouvy či dohody nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně.  

9. Okamžikem doručení oznámení o odstoupení od dílčí smlouvy či dohody zanikají všechna práva a 

povinnosti smluvních stran z dohody. Odstoupení od dílčí smlouvy či dohody se však nedotýká nároku 

na náhradu škody vzniklé porušením dílčí smlouvy či dohody, řešení sporů mezi smluvními stranami a 

jiných ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i 

po ukončení dílčí smlouvy či dohody. 

10. V případě, že dojde k účinnému odstoupení od dílčí smlouvy či dohody, se zhotovitel zavazuje: 

- okamžitě ukončit veškeré práce na provádění dílčího plnění s výjimkou prací, které nesnesou 

odkladu, aby objednatel nebo třetí osoby neutrpěly újmu na svých právech, zejména na životě, zdraví, 

majetku nebo bezpečnosti, 

- do 15 dnů ode dne, kdy odstoupení od dílčí smlouvy či dohody nabude účinnosti, vyklidit a předat 

zpět objednateli staveniště (pracoviště), 

- do 15 dnů ode dne, kdy odstoupení od dílčí smlouvy či dohody nabude účinnosti, zjistit rozsah všech 

prací, které byly na díle a dílčím plnění skutečně provedeny ode dne posledního zjištění do doby 

ukončení prací na provádění dílčího plnění a které byly objednatelem převzaty, a předat objednateli 

k odsouhlasení a potvrzení zjišťovací protokol, 

- v souladu s výše uvedeným zjištěným rozsahem prací provedených na dílčím plnění vystavit a doručit 

objednateli daňový doklad za účelem úhrady na dílčím plnění skutečně provedených a objednatelem 

převzatých prací, 

- vrátit objednateli veškeré podklady a věci, které od něho za účelem provedení díla či dílčího plnění 

převzal, 

- předat objednateli veškeré doklady a dokumenty vztahující se k již provedenému dílčímu plnění, 

- předat objednateli veškerý materiál, výrobky a zařízení, které již byly objednatelem uhrazeny, 

- bez zbytečného odkladu nahradit objednateli škodu, která mu odstoupením vznikla v případě, že 

objednatel odstoupil od dohody z důvodu na straně zhotovitele.  

11. V případě odstoupení od dohody se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli část ceny za dílčí plnění, která 

odpovídá rozsahu prací, jež byly na dílčím plnění provedeny do okamžiku jejich ukončení poté, kdy 

odstoupení od dílčí smlouvy či dohody nabylo účinnosti. Dojde-li k odstoupení od dílčí smlouvy či 

dohody z důvodu na straně zhotovitele a rozsah provedených prací nemá pro objednatele význam, není 

povinen za provedené práce odpovídající cenu uhradit. Objednatel je oprávněn snížit úhradu části ceny za 

dílčí plnění o částku odpovídající výši škody, která objednateli vznikla v důsledku odstoupení od dílčí 

smlouvy či dohody z důvodů na straně zhotovitele. Objednatel není povinen od zhotovitele převzít a 

zhotoviteli uhradit cenu za vadně provedené dílčí plnění. 



 

Stránka 13 z 14 

 

 
toto 
vyh
odit 
a 
pou
žít 

12. Jestliže dojde k odstoupení od dílčí smlouvy či dohody před dokončením dílčího plnění, je objednatel 

oprávněn zajistit provedení zbylé části dílčího plnění prostřednictvím jiného zhotovitele. 

13. Pokud není v této dohodě nebo v závazných podmínkách stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní 

vyplývající příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů. 

14. Vnitropodnikové předpisy vzniklé z činností organizačních předchůdců objednatele (SDC Praha, SDC 

Střední Čechy, popř. RCP Praha) jsou nadále platné v rámci činností zajišťovaných Oblastním 

ředitelstvím Praha. 

15. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí, aby objednatel pokud to bude nezbytné, použil jeho osobní údaje 

v souladu se zákonem č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění, pro účely sepsání této 

dohody a jejich zpracování v systému SAP. 

16. Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího souhlasu druhé strany převést na jinou osobu práva, 

povinnosti a závazky vyplývající z této dohody. 

17. Smluvní strany podpisem této dohody vylučují, že se při právním styku mezi smluvními stranami přihlíží 

k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle § 558 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

18. V souladu s § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, objednatel nepřipouští přijetí 

návrhu na uzavření dohody s dodatkem nebo odchylkou, s čímž druhá smluvní strana podpisem této 

dohody souhlasí. 

19. SŽDC je oprávněna zveřejnit elektronický textový obraz této dohody a dalších dokumentů od této 

dohody odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. Druhá smluvní strana tímto potvrzuje, že je se zveřejněním dohody a metadat srozuměna a 

současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu dohody, jeho ceně či 

hodnotě a datu uzavření této dohody. Osoby uzavírající tuto dohodu za Smluvní strany souhlasí s 

uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této dohodě, spolu s dohodou v registru smluv. 

Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. Zveřejnění dohody a metadat v registru smluv zajistí SŽDC. 

Nebude-li tato dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není 

žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, 

která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

20. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této dohodě, vyjma částí 

označených ve smyslu následujícího odstavce této dohody, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny 

na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

21. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dohody, která v důsledku toho bude 

pro účely uveřejnění dohody v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud 

by dohoda v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru 

smluv, a to bez ohledu na to, která ze stran dohodu v registru smluv uveřejnila. S částmi dohody, které 

druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této dohody, nebude SŽDC 

jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 

postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 

písemného oznámení druhé smluvní strany SŽDC obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí 

dohody včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je 

povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 

všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 

zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽDC skutečnost, že takto označené informace 

přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

22. Tato dohoda je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s příslušnými přílohami, které jsou její nedílnou 

součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu, zhotovitel obdrží dvě vyhotovení a objednatel tři 

vyhotovení, všechny oboustranně potvrzené. 



 

Stránka 14 z 14 

 

 
toto 
vyh
odit 
a 
pou
žít 

23. Nedílnou součástí této dohody jsou přílohy číslo: 

1) Položkový soupis prací s výkazem výměr 

2) Vzor zadávacího protokolu 

3) Nález podezřelého předmětu 

 

V Praze dne 30. 05. 2019    V Chomutově dne 28. 05. 2019 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

 

  …….…………………………   

 Ing. Vladimír Filip v. r. „STRIX + AZS - OŘ PHA 2019“ 

 ředitel Radek Frydrych 

 Oblastní ředitelství Praha člen představenstva společnosti  

 na základě pověření  STRIX Chomutov, a.s. 

  (na základě plné moci účastníků) 

Tato dohoda byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne ………………. 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 17.05.2019

Zadavatel: IČ:

Ing. Aleš Bednář DIČ:

Uchazeč: IČ: 27274535
DIČ: CZ27274535

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Jan Marušák DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v 54 263 584,74

0,000,00

2019

116 - Opravy a údržba skalních zářezů u ST 2019 zadání

STRIX + AZS - OŘ PHA 2019 (vedoucí účastník STRIX Chomutov, a.s.)

44 845 937,80

9 417 646,94

Výše daněSazba daně

44 845 937,80

Základ daně

21,00%

15,00%

CZK

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Ing. Aleš Bednář Projektant:

Uchazeč: STRIX + AZS - OŘ PHA 2019 (vedoucí účastník STRIX Chomutov, a.s.) Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

17.05.2019

 

Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]

5 634 594,904 656 690,00

44 845 937,80 54 263 584,74

2 072 125,00

Jan Marušák

PS 02 - 
Oprava a 
údr

PS 02 - Oprava a údržba s...

SO02 - 
VRN

SO02 - VRN

116 - Opravy a údržba skalních zářezů u ST 2019 zadání

Kód Popis

PS 01 - 
Oprava a 
údr

PS 01 - Oprava a údržba s...

46 556 864,8438 476 747,80

1 712 500,00

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 17.05.2019

Zadavatel: IČ:

Ing. Aleš Bednář DIČ:

Uchazeč: IČ: 27274535

DIČ: CZ27274535

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Jan Marušák DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 656 690,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 4 656 690,00 21,00% 977 904,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 634 594,90

116 - Opravy a údržba skalních zářezů u ST 2019 zadání

PS 01 - Oprava a údr - PS 01 - Oprava a údržba s...

STRIX + AZS - OŘ PHA 2019 (vedoucí účastník STRIX Chomutov, a.s.)

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 17.05.2019

Zadavatel: Ing. Aleš Bednář Projektant:  

Uchazeč: STRIX + AZS - OŘ PHA 2019 (vedoucí účastník STRIX Chomutov, a.s.) Zpracovatel: Jan Marušák

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 4 656 690,00

HSV - Práce a dodávky HSV 1 368 690,00

    5 - Komunikace pozemní 1 368 690,00

OST - Ostatní 3 288 000,00

PS 01 - Oprava a údr - PS 01 - Oprava a údržba s...

116 - Opravy a údržba skalních zářezů u ST 2019 zadání

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 17.05.2019

Zadavatel: Ing. Aleš Bednář Projektant:  

Uchazeč: STRIX + AZS - OŘ PHA 2019 (vedoucí účastník STRIX Chomutov, a.s.) Zpracovatel: Jan Marušák

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 4 656 690,00

D HSV Práce a dodávky HSV 1 368 690,00

D 5 Komunikace pozemní 1 368 690,00

1 K 5904040110

Rizikové kácení stromů listnatých se sklonem terénu přes 1:2 obvodem kmene od 31 do 63 cm. Poznámka: 1. V cenách 
jsou započteny náklady na použití lanové nebo podobné techniky na odvětvení, kácení, rozřezání a snesení kmene, spálení, 
štěpkování a rozprostření nebo naložení odpadu na dopravní prostředek a uložení na skládku. 2. V cenách nejsou obsaženy 
náklady na dopravu a skládkovné.

kus 90,000 1 548,00 139 320,00
Sborník UOŽI 01 
2019

2 K 5904040120

Rizikové kácení stromů listnatých se sklonem terénu přes 1:2 obvodem kmene přes 63 do 80 cm. Poznámka: 1. V cenách 
jsou započteny náklady na použití lanové nebo podobné techniky na odvětvení, kácení, rozřezání a snesení kmene, spálení, 
štěpkování a rozprostření nebo naložení odpadu na dopravní prostředek a uložení na skládku. 2. V cenách nejsou obsaženy 
náklady na dopravu a skládkovné.

kus 80,000 1 966,00 157 280,00
Sborník UOŽI 01 
2019

3 K 5904040130

Rizikové kácení stromů listnatých se sklonem terénu přes 1:2 obvodem kmene přes 80 do 157 cm. Poznámka: 1. V cenách 
jsou započteny náklady na použití lanové nebo podobné techniky na odvětvení, kácení, rozřezání a snesení kmene, spálení, 
štěpkování a rozprostření nebo naložení odpadu na dopravní prostředek a uložení na skládku. 2. V cenách nejsou obsaženy 
náklady na dopravu a skládkovné.

kus 30,000 4 940,00 148 200,00
Sborník UOŽI 01 
2019

4 K 5904040140

Rizikové kácení stromů listnatých se sklonem terénu přes 1:2 obvodem kmene přes 157 do 220 cm. Poznámka: 1. V cenách 
jsou započteny náklady na použití lanové nebo podobné techniky na odvětvení, kácení, rozřezání a snesení kmene, spálení, 
štěpkování a rozprostření nebo naložení odpadu na dopravní prostředek a uložení na skládku. 2. V cenách nejsou obsaženy 
náklady na dopravu a skládkovné.

kus 10,000 8 236,00 82 360,00
Sborník UOŽI 01 
2019

5 K 5904040310

Rizikové kácení stromů jehličnatých se sklonem terénu přes 1:2 obvodem kmene od 31 do 63 cm. Poznámka: 1. V cenách 
jsou započteny náklady na použití lanové nebo podobné techniky na odvětvení, kácení, rozřezání a snesení kmene, spálení, 
štěpkování a rozprostření nebo naložení odpadu na dopravní prostředek a uložení na skládku. 2. V cenách nejsou obsaženy 
náklady na dopravu a skládkovné.

kus 90,000 1 235,00 111 150,00
Sborník UOŽI 01 
2019

6 K 5904040320

Rizikové kácení stromů jehličnatých se sklonem terénu přes 1:2 obvodem kmene přes 63 do 80 cm. Poznámka: 1. V cenách 
jsou započteny náklady na použití lanové nebo podobné techniky na odvětvení, kácení, rozřezání a snesení kmene, spálení, 
štěpkování a rozprostření nebo naložení odpadu na dopravní prostředek a uložení na skládku. 2. V cenách nejsou obsaženy 
náklady na dopravu a skládkovné.

kus 80,000 1 568,00 125 440,00
Sborník UOŽI 01 
2019

7 K 5904040330

Rizikové kácení stromů jehličnatých se sklonem terénu přes 1:2 obvodem kmene přes 80 do 157 cm. Poznámka: 1. V 
cenách jsou započteny náklady na použití lanové nebo podobné techniky na odvětvení, kácení, rozřezání a snesení kmene, 
spálení, štěpkování a rozprostření nebo naložení odpadu na dopravní prostředek a uložení na skládku. 2. V cenách nejsou 
obsaženy náklady na dopravu a skládkovné.

kus 30,000 3 942,00 118 260,00
Sborník UOŽI 01 
2019

8 K 5904040340

Rizikové kácení stromů jehličnatých se sklonem terénu přes 1:2 obvodem kmene přes 157 do 220 cm. Poznámka: 1. V 
cenách jsou započteny náklady na použití lanové nebo podobné techniky na odvětvení, kácení, rozřezání a snesení kmene, 
spálení, štěpkování a rozprostření nebo naložení odpadu na dopravní prostředek a uložení na skládku. 2. V cenách nejsou 
obsaženy náklady na dopravu a skládkovné.

kus 10,000 6 593,00 65 930,00
Sborník UOŽI 01 
2019

9 K 5904045010
Odstranění pařezu mechanicky průměru do 10 cm. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na mechanickou 
likvidaci pařezu odtěžením, odfrézováním nebo na biologickou likvidaci aplikací chemikálie do vyvrtaných otvorů včetně 
jejího dodání, odstranění vzniklého odpadu a urovnání terénu a náklady na dodávku chemikálie.

kus 90,000 675,00 60 750,00
Sborník UOŽI 01 
2019

116 - Opravy a údržba skalních zářezů u ST 2019 zadání

PS 01 - Oprava a údr - PS 01 - Oprava a údržba s...

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

10 K 5904045020
Odstranění pařezu mechanicky průměru přes 10 cm do 30 cm. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
mechanickou likvidaci pařezu odtěžením, odfrézováním nebo na biologickou likvidaci aplikací chemikálie do vyvrtaných 
otvorů včetně jejího dodání, odstranění vzniklého odpadu a urovnání terénu a náklady na dodávku chemikálie.

kus 80,000 1 200,00 96 000,00
Sborník UOŽI 01 
2019

11 K 5904045030
Odstranění pařezu mechanicky průměru přes 30 cm do 60 cm. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
mechanickou likvidaci pařezu odtěžením, odfrézováním nebo na biologickou likvidaci aplikací chemikálie do vyvrtaných 
otvorů včetně jejího dodání, odstranění vzniklého odpadu a urovnání terénu a náklady na dodávku chemikálie.

kus 30,000 2 400,00 72 000,00
Sborník UOŽI 01 
2019

12 K 5904045040
Odstranění pařezu mechanicky průměru přes 60 cm do 100 cm. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
mechanickou likvidaci pařezu odtěžením, odfrézováním nebo na biologickou likvidaci aplikací chemikálie do vyvrtaných 
otvorů včetně jejího dodání, odstranění vzniklého odpadu a urovnání terénu a náklady na dodávku chemikálie.

kus 20,000 4 800,00 96 000,00
Sborník UOŽI 01 
2019

13 K 5904045050
Odstranění pařezu mechanicky průměru přes 100 cm. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na mechanickou 
likvidaci pařezu odtěžením, odfrézováním nebo na biologickou likvidaci aplikací chemikálie do vyvrtaných otvorů včetně 
jejího dodání, odstranění vzniklého odpadu a urovnání terénu a náklady na dodávku chemikálie.

kus 10,000 9 600,00 96 000,00
Sborník UOŽI 01 
2019

D OST Ostatní 3 288 000,00

14 K 9902100100

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin do 10 km Poznámka: V 
cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze skladů nebo skládek výrobce nebo dodavatele nebo z vlastních 
zásob objednatele na místo technologické manipulace včetně složení a poplatku za použití dopravní cesty. Ceny jsou 
určeny i pro dopravu výzisku do skladu, úložiště nebo na skládku včetně vyložení.Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i 
kolejovými vozidly.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována 
jednosměrná přeprava z bodu A do bodu B (např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se poloviční vzdálenost z celkově 
ujeté trasy.

t 1 000,000 323,00 323 000,00
Sborník UOŽI 01 
2019

VV 1000 1 000,000

15 K 9902100200

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin do 20 km Poznámka: V 
cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze skladů nebo skládek výrobce nebo dodavatele nebo z vlastních 
zásob objednatele na místo technologické manipulace včetně složení a poplatku za použití dopravní cesty. Ceny jsou 
určeny i pro dopravu výzisku do skladu, úložiště nebo na skládku včetně vyložení.Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i 
kolejovými vozidly.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována 
jednosměrná přeprava z bodu A do bodu B (např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se poloviční vzdálenost z celkově 
ujeté trasy.

t 1 000,000 390,00 390 000,00
Sborník UOŽI 01 
2019

VV 1000 1 000,000

16 K 9902100300

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin do 30 km Poznámka: V 
cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze skladů nebo skládek výrobce nebo dodavatele nebo z vlastních 
zásob objednatele na místo technologické manipulace včetně složení a poplatku za použití dopravní cesty. Ceny jsou 
určeny i pro dopravu výzisku do skladu, úložiště nebo na skládku včetně vyložení.Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i 
kolejovými vozidly.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována 
jednosměrná přeprava z bodu A do bodu B (např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se poloviční vzdálenost z celkově 
ujeté trasy.

t 1 000,000 535,00 535 000,00
Sborník UOŽI 01 
2019

VV 1000 1 000,000

17 K 9902100400

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin do 40 km Poznámka: V 
cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze skladů nebo skládek výrobce nebo dodavatele nebo z vlastních 
zásob objednatele na místo technologické manipulace včetně složení a poplatku za použití dopravní cesty. Ceny jsou 
určeny i pro dopravu výzisku do skladu, úložiště nebo na skládku včetně vyložení.Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i 
kolejovými vozidly.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována 
jednosměrná přeprava z bodu A do bodu B (např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se poloviční vzdálenost z celkově 
ujeté trasy.

t 1 000,000 610,00 610 000,00
Sborník UOŽI 01 
2019

VV 1000 1 000,000

18 K 9902100500

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin do 60 km Poznámka: V 
cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze skladů nebo skládek výrobce nebo dodavatele nebo z vlastních 
zásob objednatele na místo technologické manipulace včetně složení a poplatku za použití dopravní cesty. Ceny jsou 
určeny i pro dopravu výzisku do skladu, úložiště nebo na skládku včetně vyložení.Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i 
kolejovými vozidly.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována 
jednosměrná přeprava z bodu A do bodu B (např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se poloviční vzdálenost z celkově 
ujeté trasy.

t 1 000,000 830,00 830 000,00
Sborník UOŽI 01 
2019

VV 1000 1 000,000

19 K 9902900100
Naložení sypanin, drobného kusového materiálu, suti Poznámka: Ceny jsou určeny pro nakládání materiálu v případech, 
kdy není naložení součástí dodávky materiálu nebo není uvedeno v popisu cen a pro nakládání z meziskládky. Ceny se 
použijí i pro nakládání materiálu z vlastních zásob objednatele.

t 1 000,000 250,00 250 000,00
Sborník UOŽI 01 
2019

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 1000 1 000,000

20 K 9909000100
Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku Poznámka: V cenách jsou započteny náklady na uložení stavebního 
odpadu na oficiální skládku.Je třeba zohlednit regionální rozdíly v cenách poplatků za uložení suti a odpadů. Tyto se mohou 
výrazně lišit s ohledem nejen na region, ale také na množství a druh ukládaného odpadu.

t 1 000,000 350,00 350 000,00
Sborník UOŽI 01 
2019

VV 1000 1 000,000

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 17.05.2019

Zadavatel: IČ:

Ing. Aleš Bednář DIČ:

Uchazeč: IČ: 27274535

DIČ: CZ27274535

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Jan Marušák DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 38 476 747,80

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 38 476 747,80 21,00% 8 080 117,04

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 46 556 864,84

116 - Opravy a údržba skalních zářezů u ST 2019 zadání

PS 02 - Oprava a údr - PS 02 - Oprava a údržba s...

STRIX + AZS - OŘ PHA 2019 (vedoucí účastník STRIX Chomutov, a.s.)

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 17.05.2019

Zadavatel: Ing. Aleš Bednář Projektant:  

Uchazeč: STRIX + AZS - OŘ PHA 2019 (vedoucí účastník STRIX Chomutov, a.s.) Zpracovatel: Jan Marušák

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 38 476 747,80

HSV - Práce a dodávky HSV 38 476 747,80

    1 - Zemní práce 38 476 747,80

PS 02 - Oprava a údr - PS 02 - Oprava a údržba s...

116 - Opravy a údržba skalních zářezů u ST 2019 zadání

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 17.05.2019

Zadavatel: Ing. Aleš Bednář Projektant:  

Uchazeč: STRIX + AZS - OŘ PHA 2019 (vedoucí účastník STRIX Chomutov, a.s.) Zpracovatel: Jan Marušák

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 38 476 747,80

D HSV Práce a dodávky HSV 38 476 747,80

D 1 Zemní práce 38 476 747,80

1 K 122412501
Odkopávky a prokopávky pro spodní stavbu železnic ručně objemu do 10 m3 s přemístěním výkopku v příčných profilech do 
15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 5 soudržných

m3 500,000 908,00 454 000,00 CS ÚRS 2019 01

2 K 155211112
Očištění skalních ploch horolezeckou technikou odstranění vegetace včetně stažení k zemi, odklizení na hromady na 
vzdálenost do 50 m nebo na naložení na dopravní prostředek keřů a stromů do průměru 10 cm

m2 6 000,000 134,00 804 000,00 CS ÚRS 2019 01

3 K 155211122 Očištění skalních ploch horolezeckou technikou očištění ručními nástroji motykami, páčidly m3 1 150,000 3 619,00 4 161 850,00 CS ÚRS 2019 01

4 K 155211223
Vyčištění trhlin nebo dutin ve skalní stěně prováděné horolezeckou technikou při šířce dutin do 50 mm, hloubky přes 300 do 
500 mm

m 500,000 145,00 72 500,00 CS ÚRS 2019 01

5 K 155211241
Vyčištění trhlin nebo dutin ve skalní stěně prováděné horolezeckou technikou při šířce dutin do 200 mm, hloubky do 1000 
mm

m3 145,000 8 110,00 1 175 950,00 CS ÚRS 2019 01

6 K 155211251
Vyčištění trhlin nebo dutin ve skalní stěně prováděné horolezeckou technikou při šířce dutin do 400 mm, hloubky do 1000 
mm

m3 145,000 2 890,00 419 050,00 CS ÚRS 2019 01

7 K 155211311
Odtěžení nestabilních hornin ze skalních stěn horolezeckou technikou s přehozením na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek s použitím pneumatického nářadí

m3 300,000 4 100,00 1 230 000,00 CS ÚRS 2019 01

8 K 155211313
Odtěžení nestabilních hornin ze skalních stěn horolezeckou technikou s přehozením na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek hydraulickými klíny

m3 300,000 8 200,00 2 460 000,00 CS ÚRS 2019 01

9 K 162632511
Vodorovné přemístění výkopku pracovním vlakem bez naložení výkopku, avšak s jeho vyložením, pro jakoukoliv třídu 
horniny, na vzdálenost přes 2 000 do 5 000 m

t 3 200,000 316,00 1 011 200,00 CS ÚRS 2019 01

10 K 167101151 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 5 až 7 m3 1 700,000 150,00 255 000,00 CS ÚRS 2019 01

11 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 3 500,000 280,00 980 000,00 CS ÚRS 2019 01

12 K 997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 1 km t 3 500,000 280,00 980 000,00 CS ÚRS 2019 01

13 K 998153131
Přesun hmot pro zdi a valy samostatné se svislou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou betonovou tyčovou nebo 
plošnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m

t 3 500,000 436,00 1 526 000,00 CS ÚRS 2019 01

14 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504

t 5 000,000 350,00 1 750 000,00 CS ÚRS 2019 01

15 K 155212116
Vrty do skalních stěn prováděné horolezeckou technikou hloubky do 5 m přenosnými vrtacími kladivy průměru do 56 mm, v 
hornině tř. V a VI

m 500,000 940,00 470 000,00 CS ÚRS 2019 01

16 K 155212356
Vrty do skalních stěn prováděné horolezeckou technikou hloubky do 5 m průběžným sacím vrtáním průměru přes 93 do 156 
mm úklonu přes 45°, v hornině tř. V a VI

m 500,000 5 250,00 2 625 000,00 CS ÚRS 2019 01

17 K 155213112
Trny z oceli prováděné horolezeckou technikou bez oka z celozávitové oceli pro uchycení sítí zainjektované cementovou 
maltou délky do 3 m, průměru přes 20 do 26 mm

kus 20,000 1 410,00 28 200,00 CS ÚRS 2019 01

18 K 155213122
Trny z oceli prováděné horolezeckou technikou bez oka z celozávitové oceli pro uchycení sítí zainjektované cementovou 
maltou délky přes 3 do 5 m, průměru přes 20 do 26 mm

kus 15,000 1 930,00 28 950,00 CS ÚRS 2019 01

19 K 155213212
Trny z oceli prováděné horolezeckou technikou bez oka z celozávitové oceli pro uchycení sítí upnuté lepicími ampulemi 
délky do 1,5 m, průměru přes 20 do 26 mm

kus 10,000 1 060,00 10 600,00 CS ÚRS 2019 01

20 K 155213614
Trny z injekčních zavrtávacích tyčí prováděné horolezeckou technikou zainjektované cementovou maltou průměru 32 mm 
včetně vrtů přenosnými vrtacími kladivy na ztracenou korunku průměru 51 mm, délky přes 4 do 5 m

kus 25,000 3 960,00 99 000,00 CS ÚRS 2019 01

116 - Opravy a údržba skalních zářezů u ST 2019 zadání

PS 02 - Oprava a údr - PS 02 - Oprava a údržba s...

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

21 K 155213624
Trny z injekčních zavrtávacích tyčí prováděné horolezeckou technikou zainjektované cementovou maltou průměru 32 mm 
včetně vrtů přenosnými vrtacími kladivy na ztracenou korunku průměru 76 mm, délky přes 4 do 5 m

kus 15,000 5 210,00 78 150,00 CS ÚRS 2019 01

22 K 281604111 Injektování aktivovanými směsmi vzestupné, tlakem do 0,60 MPa hod 120,000 2 200,00 264 000,00 CS ÚRS 2019 01

23 M 58525321 cement portlandský bílý CEM I 52,5MPa t 0,970 6 940,00 6 731,80 CS ÚRS 2019 01

24 K 155212316
Vrty do skalních stěn prováděné horolezeckou technikou hloubky do 5 m průběžným sacím vrtáním průměru do 56 mm, v 
hornině tř. V a VI

m 1 200,000 2 140,00 2 568 000,00 CS ÚRS 2019 01

25 K 155213113
Trny z oceli prováděné horolezeckou technikou bez oka z celozávitové oceli pro uchycení sítí zainjektované cementovou 
maltou délky do 3 m, průměru přes 26 do 32 mm

kus 60,000 1 970,00 118 200,00 CS ÚRS 2019 01

26 K 155213123
Trny z oceli prováděné horolezeckou technikou bez oka z celozávitové oceli pro uchycení sítí zainjektované cementovou 
maltou délky přes 3 do 5 m, průměru přes 26 do 32 mm

kus 120,000 2 970,00 356 400,00 CS ÚRS 2019 01

27 K 155213213
Trny z oceli prováděné horolezeckou technikou bez oka z celozávitové oceli pro uchycení sítí upnuté lepicími ampulemi 
délky do 1,5 m, průměru přes 26 do 32 mm

kus 100,000 1 440,00 144 000,00 CS ÚRS 2019 01

28 K 155213313
Trny z oceli prováděné horolezeckou technikou s okem z betonářské oceli pro uchycení lana při montáži sítí a sloupků 
záchytného plotu zainjektované cementovou maltou délky do 3 m, průměru přes 26 do 32 mm

kus 80,000 1 750,00 140 000,00 CS ÚRS 2019 01

29 K 155213323
Trny z oceli prováděné horolezeckou technikou s okem z betonářské oceli pro uchycení lana při montáži sítí a sloupků 
záchytného plotu zainjektované cementovou maltou délky přes 3 do 5 m, průměru přes 26 do 32 mm

kus 50,000 2 390,00 119 500,00 CS ÚRS 2019 01

30 K 155213413
Trny z oceli prováděné horolezeckou technikou s okem z betonářské oceli pro uchycení lana při montáži sítí a sloupků 
záchytného plotu upnuté lepicími ampulemi délky do 1,5 m, průměru přes 26 do 32 mm

kus 50,000 1 310,00 65 500,00 CS ÚRS 2019 01

31 K 155213615
Trny z injekčních zavrtávacích tyčí prováděné horolezeckou technikou zainjektované cementovou maltou průměru 32 mm 
včetně vrtů přenosnými vrtacími kladivy na ztracenou korunku průměru 51 mm, délky přes 5 do 6 m

kus 70,000 4 940,00 345 800,00 CS ÚRS 2019 01

32 K 155213625
Trny z injekčních zavrtávacích tyčí prováděné horolezeckou technikou zainjektované cementovou maltou průměru 32 mm 
včetně vrtů přenosnými vrtacími kladivy na ztracenou korunku průměru 76 mm, délky přes 5 do 6 m

kus 80,000 7 370,00 589 600,00 CS ÚRS 2019 01

33 K 155214111 Síťování skalních stěn prováděné horolezeckou technikou montáž pásů ocelové sítě m2 1 000,000 704,00 704 000,00 CS ÚRS 2019 01

34 M 31319100 síť na skálu s oky 80x100mm s vpleteným lanem po 300mm 2,15x50m m2 300,000 518,00 155 400,00 CS ÚRS 2019 01

35 M 31319101 síť na skálu s oky 80x100mm s vpleteným lanem po 300mm 3,05x25m m2 300,000 514,00 154 200,00 CS ÚRS 2019 01

36 M 31319102 síť na skálu s oky 80x100mm s vpleteným lanem po 300mm 3,05x50m m2 300,000 508,00 152 400,00 CS ÚRS 2019 01

37 M 31319104 síť na skálu s oky 80x100mm s vpleteným lanem po 500mm 2,2x25m m2 300,000 318,00 95 400,00 CS ÚRS 2019 01

38 M 31319105 síť na skálu s oky 80x100mm s vpleteným lanem po 500mm 2,9x25m m2 300,000 271,00 81 300,00 CS ÚRS 2019 01

39 M 31319125 síť na skálu s oky 80x100mm drát D 2,78mm s protierozním geosyntetikem 25x2m m2 300,000 267,00 80 100,00 CS ÚRS 2019 01

40 M 31319126 síť na skálu s oky 80x100mm drát D 2,4mm s poplastováním 50x2m m2 300,000 147,00 44 100,00 CS ÚRS 2019 01

41 K 155214112 Síťování skalních stěn prováděné horolezeckou technikou montáž pásů geomříže m2 300,000 565,00 169 500,00 CS ÚRS 2019 01

42 M 69321026 geomříž jednoosá HDPE s tahovou pevností 170kN/m m2 300,000 220,00 66 000,00 CS ÚRS 2019 01

43 M 69321025 geomříž jednoosá HDPE s tahovou pevností 130kN/m m2 300,000 170,00 51 000,00 CS ÚRS 2019 01

44 K 155214212 Síťování skalních stěn prováděné horolezeckou technikou montáž ocelového lana pro uchycení sítě průměru přes 10 mm m 200,000 61,90 12 380,00 CS ÚRS 2019 01

45 M 31452114 lano ocelové šestipramenné Pz+PVC 6x19 drátů D 14,0/16,0mm m 200,000 79,90 15 980,00 CS ÚRS 2019 01

46 M 31452113 lano ocelové šestipramenné Pz+PVC 6x19 drátů D 12,5/14,5mm m 200,000 72,30 14 460,00 CS ÚRS 2019 01

47 K 155214211 Síťování skalních stěn prováděné horolezeckou technikou montáž ocelového lana pro uchycení sítě průměru do 10 mm m 300,000 41,80 12 540,00 CS ÚRS 2019 01

48 M 31452112 lano ocelové šestipramenné Pz+PVC 6x19 drátů D 10,0/12,0mm m 300,000 48,40 14 520,00 CS ÚRS 2019 01

49 M 31452111 lano ocelové šestipramenné Pz+PVC 6x19 drátů D 8,0/10,0mm m 300,000 40,90 12 270,00 CS ÚRS 2019 01

50 K 155214322
Záchytný plot prováděný horolezeckou technikou sloupky osazené do vrtů včetně vystředění a zalití cementovou injekční 
směsí pro plot lehký betonářská výztuž délky přes 3 m, průměru přes 32 mm

kus 90,000 2 630,00 236 700,00 CS ÚRS 2019 01

51 K 155214421
Záchytný plot prováděný horolezeckou technikou sloupky osazené do vrtů včetně vystředění a zalití cementovou injekční 
směsí pro plot těžký ocelová trubka délky přes 3 m, průměru do 89/10 mm

kus 90,000 5 090,00 458 100,00 CS ÚRS 2019 01

52 K 155214511 Záchytný plot prováděný horolezeckou technikou ukotvení sloupků lany kus 100,000 333,00 33 300,00 CS ÚRS 2019 01

53 K 155214521 Záchytný plot prováděný horolezeckou technikou montáž pletiva na sloupky m2 500,000 503,00 251 500,00 CS ÚRS 2019 01

54 M 31319117 síť na skálu s oky 80x100mm povrch galfan s poplastováním 50x2m m2 1 000,000 127,00 127 000,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

55 K 155215111 Montáž dynamické bariéry prováděná horolezeckou technikou I. skupiny (odolnost do 1 000 kJ) m2 500,000 1 510,00 755 000,00 CS ÚRS 2019 01

56 K 155215121 Montáž dynamické bariéry prováděná horolezeckou technikou II. skupiny (odolnost do 2 000 kJ) m2 500,000 2 710,00 1 355 000,00 CS ÚRS 2019 01

57 K 155215122 Montáž dynamické bariéry prováděná horolezeckou technikou III. skupiny (odolnost do 8 000 kJ) m2 480,000 4 660,00 2 236 800,00 CS ÚRS 2019 01

58 K 153271122
Kotvičky pro výztuž stříkaného betonu z betonářské oceli BSt 500 do malty hloubky přes 200 do 400 mm, průměru přes 10 
do 16 mm

kus 100,000 231,00 23 100,00 CS ÚRS 2019 01

59 K 155211411 Doplnění skalní stěny kamenem prováděné horolezeckou technikou do aktivované cementové malty m3 100,000 16 700,00 1 670 000,00 CS ÚRS 2019 01

60 K 155211522
Sanace trhlin a dutin skalní stěny prováděná horolezeckou technikou aktivovanou cementovou maltou nebo suspensí 
hloubkovým spárováním šířka dutin přes 30 do 50 mm, hloubka přes 150 do 300 mm

m 100,000 384,00 38 400,00 CS ÚRS 2019 01

61 K 155211523
Sanace trhlin a dutin skalní stěny prováděná horolezeckou technikou aktivovanou cementovou maltou nebo suspensí 
hloubkovým spárováním šířka dutin přes 30 do 50 mm, hloubka přes 300 do 500 mm

m 100,000 634,00 63 400,00 CS ÚRS 2019 01

62 K 155211531
Sanace trhlin a dutin skalní stěny prováděná horolezeckou technikou aktivovanou cementovou maltou nebo suspensí 
zazděním dutin průměru přes 50 mm do 1 m kamenem do aktivované cementové malty

m3 100,000 30 100,00 3 010 000,00 CS ÚRS 2019 01

63 K 155211532
Sanace trhlin a dutin skalní stěny prováděná horolezeckou technikou aktivovanou cementovou maltou nebo suspensí 
zazděním dutin průměru přes 50 mm do 1 m rovnaninou z přírodního kamene

m3 100,000 5 940,00 594 000,00 CS ÚRS 2019 01

64 K 153211006 Zřízení stříkaného betonu skalních a poloskalních ploch průměrné tloušťky přes 250 do 300 mm m2 500,000 475,00 237 500,00 CS ÚRS 2019 01

65 M 58560190 směs tokretovací betonová pro suché stříkání pevnost do 25MPa t 5,000 6 460,00 32 300,00 CS ÚRS 2019 01

66 K 153273113 Výztuž stříkaného betonu ze svařovaných sítí skalních a poloskalních ploch jednovrstvých, průměru drátu přes 6 do 8 mm m2 45,000 447,00 20 115,00 CS ÚRS 2019 01

67 K R949951015 Zřízení horolezeckého úvazu pro práci ve výškách ks 30,000 2 500,00 75 000,00

68 K R287100111 Práce horolezeckým způsobem ve skalní stěně, zajišťovací prvky, kotevní systém hod 200,000 350,00 70 000,00

69 M R283905049 Svorka pro ocelové lano D 8-10 mm ks 67,000 53,00 3 551,00

70 M R283905041 Kroužky pr. dr 3 mm - 1600 ks/karton kart. 5,000 2 650,00 13 250,00

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 17.05.2019

Zadavatel: IČ:

Ing. Aleš Bednář DIČ:

Uchazeč: IČ: 27274535

DIČ: CZ27274535

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Jan Marušák DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 712 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 712 500,00 21,00% 359 625,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 072 125,00

116 - Opravy a údržba skalních zářezů u ST 2019 zadání

SO02 - VRN - SO02 - VRN

STRIX + AZS - OŘ PHA 2019 (vedoucí účastník STRIX Chomutov, a.s.)

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 17.05.2019

Zadavatel: Ing. Aleš Bednář Projektant:  

Uchazeč: STRIX + AZS - OŘ PHA 2019 (vedoucí účastník STRIX Chomutov, a.s.) Zpracovatel: Jan Marušák

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 712 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 1 712 500,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 1 712 500,00

SO02 - VRN - SO02 - VRN

116 - Opravy a údržba skalních zářezů u ST 2019 zadání

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 17.05.2019

Zadavatel: Ing. Aleš Bednář Projektant:  

Uchazeč: STRIX + AZS - OŘ PHA 2019 (vedoucí účastník STRIX Chomutov, a.s.) Zpracovatel: Jan Marušák

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 1 712 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 712 500,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 1 712 500,00
1 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě Kpl 1,000 650 000,00 650 000,00 CS ÚRS 2019 01

2 K 013244000 Dokumentace pro provádění stavby Kpl 1,000 350 000,00 350 000,00 CS ÚRS 2019 01

3 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kpl 1,000 250 000,00 250 000,00 CS ÚRS 2019 01

4 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště Kpl 1,000 350 000,00 350 000,00 CS ÚRS 2019 01

5 K 041903000 Dozor jiné osoby hod 150,000 750,00 112 500,00 CS ÚRS 2019 01

116 - Opravy a údržba skalních zářezů u ST 2019 zadání

SO02 - VRN - SO02 - VRN

Strana 3 z 3



Vzor zadávacího protokolu 

 

Zadávací protokol č. …… 

ZHOTOVITEL :   ………………………………………………………………………………….... 

 

Jméno stavbyvedoucího/vedoucího prací zhotovitele: …………………………………………………. 

 

Jméno osoby pověřené výkonem stavebního dozoru na straně objednatele:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

Předmět dílčího plnění: ………………………………………………………………………………..….………... 

Místo provedení dílčího plnění:…………………………………………………….……………………….……… 

Předpokládaný termín realizace dílčího plnění: ……………..………………………………….………….………. 

Za účelem provedení tohoto dílčího plnění bude proveden níže uvedený výčet prací: 

 

Číslo položky  

Popis položky  

Množství  

Jednotková cena 

podle přílohy č. 1 rámcové dohody 

  

 

Specifické okolnosti či upozornění ze strany objednatele související s prováděním dílčího plnění:  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Tento zadávací protokol je podkladem pro vyhotovení objednávky.  

Samotným podpisem tohoto zadávacího protokolu ještě nedochází k uzavření dílčí smlouvy o dílo.  



Po akceptaci objednávky zhotovitelem se stávají ujednání obsažená v tomto zadávacím protokolu 

součástí dílčí smlouvy o dílo.  

V případě rozporu mezi zadávacím protokolem a akceptovanou objednávkou má vždy přednost 

ujednání obsažené v akceptované objednávce. 

V případě, že vyvstane po započetí prací podle dílčí smlouvy o dílo potřeba dalších prací a nebylo ji 

možno předem objektivně zjistit, může zhotovitel tyto práce provést, pokud jsou nezbytné k naplnění 

účelu dílčí smlouvy o dílo, jsou odsouhlasené osobou pověřenou výkonem stavebního dozoru ve 

stavebním deníku a jejich cena nedosáhne 15 % ceny dohodnuté v dílčí smlouvě o dílo.  V případě, že 

by jejich cena měla překročit hranici 15 % ceny dohodnuté v dílčí smlouvě o dílo, lze tyto práce 

vykonat pouze na základě další akceptované objednávky. Z této dodatečné objednávky musí být 

zřejmý vztah k původní objednávce. 

V případě, že bude po započetí prací podle dílčí smlouvy o dílo zjištěna nižší potřeba prací 

dostačujících pro splnění jejího účelu, než bylo v dílčí smlouvě o dílo nasmlouváno, zhotovitel to 

pouze prokazatelně oznámí objednateli zápisem do stavebního deníku a tato skutečnost bude 

následně zohledněna v rámci soupisu skutečně provedených prací. 

Právo fakturovat fakturou s náležitostmi daňového dokladu vzniká zhotoviteli vždy až po 

protokolárním převzetí každého bezvadného dílčího plnění provedeného v souladu s dílčí smlouvou o 

dílo i rámcovou dohodou o provedení díla. Převzetí objednatelem je dokončeno, je-li akceptováno na 

straně objednatele osobou oprávněnou jednat za objednatele, popř. jím určeným zástupcem. 

Podmínkou proplacení faktury je připojený soupis skutečně provedených prací s položkovým 

vyúčtováním ceny dílčího plnění.  

 

V …………..…………………….. dne ……………………………….. 

 

-------------------------------------------   ---------------------------------------------- 

        Podpis osoby pověřené výkonem   podpis stavbyvedoucího/vedoucího prací 

stavebního dozoru na straně objednatele   zhotovitele 



Opatření pro postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo 
nálezu podezřelého předmětu, u kterého lze rozpoznat, nebo 
předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém nebo munici 
nebo nebezpečnou látku pro cizí právní subjekt
1 Úvodní ustanovení
1.1 Opatření ředitele Oblastního ředitelství Praha upravuje v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy obecný postup a odpovědnost zaměstnanců cizích právních subjektů (dále jen „CPS") při 
ohrožení osob nebo majetku nástražnými výbušnými systémy (dále jen „NVS") nebo municí nebo 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi (dále jen „NL").
1.2 S tímto opatřením musí být seznámeni všichni zaměstnanci CPS, která má platnou smlouvu se 
Správou železniční dopravní cesty, státní organizací (dále jen „SŽDC").
1.3 Na každém pracovišti musí být v písemné podobě uloženy příslušné „Postupy - NVS, munice, NL", 
které jsou přílohou tohoto pokynu.
2 Vymezení základních pojmů
2.1 Biologický agens jsou mikroorganismy i jejich klidová stádia (spory), včetně geneticky 
modifikovaných organismů, buněčných kultur a endoparazitů, patogenních i nepatogenních.
2.2 Munice je souhrnné označení pro střelivo, ruční a jiné granáty, střely do pancéřovek a tarasnic, 
dělostřelecké střelivo, pumy, torpéda, řízené a neřízené rakety, kazetovou (kontejnerovou) munici, 
ženijní náloživo, miny, pyropatrony, výmetné klamné cíle, pyrotechnické imitační prostředky, signální 
a osvětlovací prostředky, vojenská nástražná výbušná zařízení; za munici se považují též její hlavní části 
a komponenty.
2.3 Nástražný výbušný systém (dále jen NVS) je zařízení tvořené výbušným předmětem, výbušnou nebo 
zápalnou látkou, nebo pyrotechnickým prostředkem a funkčními prvky iniciace, schopné vyvolat za 
určitých, uživatelem nebo výrobcem (předem) stanovených podmínek, výbuchový účinek nebo založit 
ložisko požáru. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o NVS jedná, dokud není spolehlivě 
prokázán opak.
2.4 Nebezpečná látka (dále jen NL) je chemická látka nebo chemická směs nebo biologický agens nebo 
toxin, schopná sama nebo ve spojení s účinky výbuchu NVS způsobit škodu na životě, zdraví nebo 
majetku. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o NL jedná, dokud není spolehlivě 
prokázán opak.
2.5 Podezřelý předmět je předmět, jehož účel, původ, majitel, nebo jiné okolnosti jeho výskytu nejsou 
známy, nebo jehož vnější forma nebo případně jiné znaky a celková situace v daném místě vzbuzují 
odůvodněné podezření, že by se mohlo jednat o NVS nebo NL nebo munici, či jejich součást nebo 
příslušenství. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o podezřelý předmět jedná, dokud 
není spolehlivě prokázán opak.
2.6 Velitel zásahu je příslušník Policie České republiky (dále jen „PČR"), nebo Hasičského záchranného 
sboru České republiky (dále jen „HZS ČR"), nebo zaměstnanec HZS SŽDC, který v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a interními předpisy PČR, HZS ČR nebo HZS SŽDC přebírá za průběh 
bezpečnostní akce zodpovědnost.
2.7 Zaměstnanec je pro potřeby této Směrnice každá osoba v pracovněprávním nebo obdobném poměru 
k CPS.
3 Obecné zásady
3.1 Každý zaměstnanec při vykonávání svých pracovních povinností podle svých možností sleduje, zda se 
v jeho okolí nenachází předmět bez majitele nebo zjevně nezapadá do prostředí.
3.2 Po zjištění výskytu podezřelého předmětu postupuje každý zaměstnanec maximálně uvážlivě a klidně 
s cílem zabránit šíření paniky.
3.3 Dokud není spolehlivě prokázán opak, považuje se nalezený předmět za podezřelý předmět.
3.4 Každý zaměstnanec vyrozumí o anonymním oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu 
tísňovou linku 112, operační a informační středisko Hasičská záchranná služba Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace (dále jen HZS SŽDC) a nadřízeného zaměstnance.
3.5 Každý zaměstnanec po předání informace o anonymním oznámení uložení nebo nálezu podezřelého 
předmětu na tísňovou linku 112 postupuje podle pokynů příslušníků složek Integrovaný záchranný 
systém (dále jen IZS), zejména Police ČR, nebo HZS ČR, nebo HZS SŽDC.

i



CPS - se vstupem do provozované ŽDC

POSTUPY - NVS, MUNICE, NL
Postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu, u kterého 
lze rozpoznat, nebo předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém (NVS) nebo munici 
nebo nebezpečnou látku (NL).

1 Příjem anonymní telefonické zprávy o uložení podezřelého předmětu
a) Zapište příchozí telefonní číslo, je-li to možné.
b) Zaznamenejte, o jaký podezřelý předmět se jedná (NVS, NL).
c) Pokuste se v maximální míře prodlužovat hovor a snažte se zachytit veškeré sdělované 

informace, které mohou být složkám IZS nápomocné nejen při vlastním zákroku, ale 
i pro případ odhalení možného pachatele.

d) Věnujte zvýšenou pozornost důležitým faktorům, jako například:
- rozlišení, zda se jedná o hlas mužský, ženský, dětský, mladý, starší,
- hlas klidný, vzrušený, dávající dojem psychicky labilního člověka,
- jazyk řeči - čeština, cizí jazyk, lámaná čeština, přízvuk a vada řeči,
- zvuky v pozadí telefonátu.

e) Vhodným způsobem zjišťujte:
- specifikaci prostoru, ve kterém má být podezřelý předmět uložen,
- způsob aktivace NVS časovým spínačem nebo dálkovým ovládáním,
- zda si pachatel klade nějaké podmínky.

f) Pokuste se pachateli jeho úmysl rozmluvit.
g) Nahlaste incident dle bodu 3.
h) Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS.

2 Nález podezřelého předmětu v ŽST
- Na podezřelý předmět nesahejte ani jinými předměty se ho nedotýkejte.
- Z místa nálezu se rozvážně a bez zbytečného odkladu vzdalte.
- Zamezte nebo zmírněte otřesy a vibrace v bezprostřední blízkosti místa nálezu.
- Zamezte přístup k ohroženému místu nepovolaným osobám (slovní upozornění na 

nebezpečí výbuchu).
- Nahlaste incident dle bodu 3.
- Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS.

3 Vyrozumění
Anonymní oznámení o uložení nebo nález podezřelého předmětu nahlaste těmto subjektům:

a) Tísňová linka 112
b) HZS SŽDC XXX

Při telefonické komunikaci s IZS dodržujte následující postup:
a) Představte se celým jménem.
b) Sdělte název podniku.
c) Sdělte, odkud voláte.
d) Popište, co se stalo.
e) Popište, jaká je situace teď.
f) Sdělte, zda jsou na místě zranění nebo hoří.
g) Nezavěšujte jako první.

Po ohlášení události spolupracujte se složkami IZS a dbejte jejich pokynů.

4 Evakuace
Evakuaci může nařídit příslušník složky IZS, nebo vedoucí zaměstnanec SŽDC. Při evakuaci se 
řiďte pokyny požárního evakuačního plánu, nebo požární poplachové směrnice, nebo pokynů 
příslušníků složek IZS.
Před opuštěním pracoviště proveďte tyto úkony:

- uschovejte důležité dokumenty, zajistěte peněžní hotovost, ceniny a jiné hodnoty proti 
odcizení nebo zničení,

- vypněte plynové nebo elektrické spotřebiče, zkontrolujte uzavření vodovodních 
kohoutků, uzavřete okna, vezměte si osobní dokumenty, nezamykejte dveře.

Příloha 1

i



CPS - bez vstupu do provozované ŽDC

POSTUPY - NVS, MUNICE, NL
Postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu, u kterého 
lze rozpoznat, nebo předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém (NVS) nebo munici 
nebo nebezpečnou látku (NL).

5 Příjem anonymní telefonické zprávy o uložení podezřelého předmětu
a) Zapište příchozí telefonní číslo, je-li to možné.
b) Zaznamenejte, o jaký podezřelý předmět se jedná (NVS, NL).
c) Pokuste se v maximální míře prodlužovat hovor a snažte se zachytit veškeré sdělované 

informace, které mohou být složkám IZS nápomocné nejen při vlastním zákroku, ale 
i pro případ odhalení možného pachatele.

d) Věnujte zvýšenou pozornost důležitým faktorům, jako například:
- rozlišení, zda se jedná o hlas mužský, ženský, dětský, mladý, starší,
- hlas klidný, vzrušený, dávající dojem psychicky labilního člověka,
- jazyk řeči - čeština, czí jazyk, lámaná čeština, přízvuk a vada řeči,
- zvuky v pozadí telefonátu.

e) Vhodným způsobem zjišťujte:
- specifikaci prostoru, ve kterém má být podezřelý předmět uložen,
- způsob aktivace NVS časovým spínačem nebo dálkovým ovládáním,
- zda si pachatel klade nějaké podmínky.

f) Pokuste se pachateli jeho úmysl rozmluvit.
g) Nahlaste incident dle bodu 3.
h) Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS.

6 Nález podezřelého předmětu v ŽST
- Na podezřelý předmět nesahejte ani jinými předměty se ho nedotýkejte.
- Z místa nálezu se rozvážně a bez zbytečného odkladu vzdalte.
- Zamezte nebo zmírněte otřesy a vibrace v bezprostřední blízkosti místa nálezu.
- Zamezte přístup k ohroženému místu nepovolaným osobám (slovní upozornění na 

nebezpečí výbuchu).
- Nahlaste incident dle bodu 3.
- Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS.

7 Vyrozumění
Anonymní oznámení o uložení nebo nález podezřelého předmětu nahlaste těmto subjektům:

a) Tísňová linka 112
b) HZS SŽDC XXX
c) Ohlašovací pracoviště SŽDC podle místa oznámení o uložení nebo nálezu

Při telefonické komunikaci s IZS dodržujte následující postup:
a) Představte se celým jménem.
b) Sdělte název podniku.
c) Sdělte, odkud voláte.
d) Popište, co se stalo.
e) Popište, jaká je situace teď.
f) Sdělte, zda jsou na místě zranění nebo hoří.
g) Nezavěšujte jako první.

Po ohlášení události spolupracujte se složkami IZS a dbejte jejich pokynů.

8 Evakuace
Evakuaci může nařídit příslušník složky IZS, nebo vedoucí zaměstnanec SŽDC. Při evakuaci se 
řiďte pokyny požárního evakuačního plánu, nebo požární poplachové směrnice, nebo pokynů 
příslušníků složek IZS.
Před opuštěním pracoviště proveďte tyto úkony:

- uschovejte důležité dokumenty, zajistěte peněžní hotovost, ceniny a jiné hodnoty proti 
odcizení nebo zničení,

- vypněte plynové nebo elektrické spotřebiče, zkontrolujte uzavření vodovodních 
kohoutků, uzavřete okna, vezměte si osobní dokumenty, nezamykejte dveře.

Příloha 2

i


